
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.11.2013 № 88
 
 

Об организации общероссийского дня приема граждан 
в муниципальном образовании «Город Дудинка» 

 
В соответствии с организационным решением Администрации Президента 

Российской Федерации от 26 апреля 2013 года, в целях охраны прав и свобод 
человека и гражданина Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Начиная с 12 декабря 2013 года, ежегодно, в День Конституции Российской 

Федерации проводить в муниципальном образовании «Город Дудинка» день приема 
граждан. 

2. День приема граждан проводится с 12:00 часов до 20:00 часов в целях 
обеспечения возможности реализации прав на личные обращения заявителей, 
осуществляющих трудовую деятельность в день проведения приема граждан. 

3. Председателю Комитета по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Администрации города Дудинки Фомину А. П. обеспечить 
руководство по проведению общероссийского дня приема граждан. 

4. Организационно-методическое обеспечение проведения общероссийского 
дня приема граждан возложить на начальника организационного отдела Комитета 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации 
города Дудинки Гарманову Т. Ю. 

5. Начальнику организационного отдела Комитета по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки 
Гармановой Т. Ю.: 

5.1. Организовать предварительную запись на личный прием в 
общероссийский день приема граждан. 

5.2. Разместить информацию о проведении общероссийского дня приема 
граждан не позднее, чем за две недели до даты его проведения на информационном 
стенде Администрации города Дудинки. 

6. Начальнику информационно-вычислительного центра Администрации 
города Дудинки Никифорову О. В.: 

6.1. Разместить информацию о проведении дня приема граждан на 
официальном сайте муниципального образования «Город Дудинка». 



 2

6.2. Организовать режим видеосвязи для приема заявителей, при 
необходимости. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
города Дудинки Р. В. Ганул
 


